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رفع ناکارآمدی های صنعت خودرو تا ۲ سال آینده کمبود ریزتراشه تویوتا را هم به دردسر انداخت 

فاطمی امین گفت: قول رفع ناکارآمدی های صنعت 
خودرو طی دوره ۲ ساله را داده ام. 

فاطمی امین گفت: قول من برای رفع ناکارآمدی های صنعت 
خودرو و ساماندهی آن دو ساله است که دوره ۳ ساله لازم است تا 
۹ برنامه تعیین شده در این صنعت عملیاتی شود ولی نتایج آن بعد 

از ۲ سال مشخص می شود.
بــه گفته فاطمــی امین صنعت خــودروی ما بیمار اســت و 
ناکارآمدی های زیادی دارد البته این ناکارآمدی ها به یکی دو سال 
اخیر برنمی گردد بلکه ناشی از انباشت ناکارآمدی ها در یک دوره 

طولانی بوده است.وزیر صمت اکنون  ۵۰۰ هزار دستگاه کمتر از نیاز کشور، خودرو تولید می شود و علت آشفتگی بازار این است که عرضه 
و تقاضا با هم نمی خواند. سال آینده بیش از نیاز ، خودرو تولید می شود و دیگر قرعه کشی نخواهیم داشت.

به گفته فاطمی امین گفت:  فاصله قیمت خودرو در بازار و کارخانه  یک رانت ۲۰ تا ۱۵۰ میلیون تومانی ایجاد کرده است.
وزیر صمت گفت: خودرو به کالای سرمایه ای تبدیل شده است و برای ۱۰ هزار خودرو ۴ میلیون نفر ثبت نام کرده اند، در حالی که کل 

نیاز به خودرو حدود ۵۰۰ هزار نفر است و این بازار واقعی نیست و رانتی و سوداگرانه است.
به گفته فاطمی امین امسال ۱۳۰ هزار دستگاه تا آخر سال  خودرو عرضه خواهد شد و ۱۳۰ هزار دستگاه هم برای سال آینده پیش فروش 

می شود و در مجموع تولید خودرو  ۲۶۰ هزار دستگاه افزایش می یابد.
برنامه راهبردی صنعت خودرو از سوی وزارت صمت به تازگی منتشر شد که در این برنامه برای اصلاح چالش های صنعت خودرو ۹ پروژه 

اولویت دار برای اجرا تا خرداد ۱۴۰۱ تعریف شده است.

شرکت خودروســازی تویوتا اعلام کرد علی رغم 
افزایش تقاضا برای خودرو در بازارهای بزرگی مثل 
چین،کمبود جهانی ریزتراشــه اجازه نمی دهد این 
شرکت به هدف خود در تولید سالانه ۹ میلیون خودرو 

برسد. 
شرکت خودروسازی تویوتا اعلام کرد رقابت برای ریز تراشه های 
نیمه رسانا باعث شده این شرکت ریزتراشه  کافی برای افزایش تولید 
خود جهت جبران کاهش تولید در سال گذشته میلادی نداشته 

باشد و نتواند به هدف تولید سالانه ۹ میلیون خودرو برسد.
تویوتا و سایر خودروسازان علی رغم افزایش تقاضا در بازارهای بزرگی مثل چین مجبور به کاهش تولید شده اند. علاوه بر کمبود ریزتراشه 
به خاطر اختلال های به وجودآمده در زنجیره های عرضه طی بحران کرونا، خودروسازان باید با افزایش تقاضا برای این قطعات از سوی 

شرکت های الکترونیکی هم دست وپنجه نرم کنند. 
افزایش همه گیری کرونای اومیکرون تأثیری بر دورنمای تولید شرکت تویوتا نگذاشته اما باعث نگرانی آن شده  است. سال کاری تویوتا 
از ابتدای بهار محاسبه می شود. قرنطینه ها و محدودیت های کرونایی در سال گذشته میلادی عرضه قطعات از سوی کارخانه های جنوب 

شرق آسیا را محدود کرد.
سازنده خودروهای کرولا اعلام کرد 7۰۰ هزار خودرو در سراسر جهان در ماه فوریه تولید خواهد کرد که بیشتر از رقم تولید در سال گذشته 

میلادی است، اما ۱۵۰ هزار خودرو کمتر از آن چیزی است که در ابتدا برنامه ریزی کرده بود.
خودروسازی تویوتا باید در ماه مارس ۱ میلیون خودرو بسازد تا به هدف خود برای تولید سالانه ۹ میلیون خودرو برسد.

رویکرد ایران خودرو در حادثه بهبهان بر پایه اصل مشتری مداری است 

معاون کیفیت گروه صنعتی ایران خودرو، ضمن اظهار تاسف از حادثه روی داده در 
جاده بهبهان به رامهرمز، رویکرد ایران خودرو در حوادث رانندگی را مشتری مدارانه 
دانست و تصریح کرد: این خودروساز به تمامی تعهدات خود در قبال مشتریان 

پایبند است.
 مجتبی استادرحیمی، با بیان این که از مجموع ۵۹ خودروی حادثه دیده ۱۵ دستگاه خودرو متعلق 
به گروه صنعتی ایران خودرو است، خاطرنشان کرد: ایربگ سورن به دلیل شرایط برخورد و حادثه 
عمل کرده و باز شده است، پنج خودرو نیز از مدل های قدیمی و فاقد ایربگ بوده است.وی تصریح 
کرد: باز شدن ایربگ جلو در سمت راننده و یا شاگرد، تابع شرایط تعریف شده برای واحد کنترل کننده الکترونیکی کیسه هوا شامل سرعت 
و زاویه تصادف و جنس مانع در لحظه وقوع حادثه است.معاون کیفیت ایران خودرو گفت: در هفت دستگاه از ۹ دستگاه باقی مانده نیز با 
توجه به بررسی های کارشناسی به عمل آمده و تحلیل اطلاعات موجود، به طور قطع بازنشدن ایربگ مورد تایید و مطابق با استاندارد است. 
نتایج بررسی های دو دستگاه دیگر نیز با تکمیل اطلاعات کارشناسی مشخص خواهد شد.استادرحیمی با بیان این که ایربگ جلو به منظور 
عملکرد در تصادف از روبرو طراحی شده و در تصادفات از پهلو، عقب و یا واژگونی باز نمی شود، گفت: در تصادفات زنجیره ای که ضربه 
از قسمت عقب و جلوی خودرو است،  ایربگ در صورتی عمل می کند که زمان ضرب دیدگی قسمت جلویی نسبت به عقب زودتر اتفاق 
افتاده باشد.وی ضمن تاکید بر وجود شرایط تعریف شده و استاندارد برای عملکرد ایربگ، گفت: باز شدن بی مورد ایربگ نه تنها سبب نجات 

سرنشین خودرو نمی شود بلکه جان آنان را به مخاطره خواهد انداخت.
معاون کیفیت ایران خودرو تصریح کرد: وجود آمار تعویض بیش از ۲۵۰۰ ایربگ بازشده در تصادفات، برای خودروهای مشتریان مراجعه 
کرده به شبکه خدمات پس از فروش، بیانگر صحت کارکرد سیستم ایربگ خودروها است. استادرحیمی با تاکید بر لزوم عدم اظهارنظر 
عجولانه و شتابزده در این حادثه، گفت: ایران خودرو خود را مکلف به شفاف سازی موضوع دانسته و در این راستا آماده هر گونه همکاری 

با مراجع و سازمان های ذیربط و ذیصلاح است.

برنامه های شرکت سالین برای آینده خودش در بازار خودرو

سوپراسپرت الکتریکی Saleen در میان دیگر محصولات شرکت سالین اتوموتیو 
معرفی شد.

با توجه به اطلاعیه ای که این هفته درباره خودروی Saleen منتشر شد، ظاهراً قرار است اتفاقات 
بزرگی برای آن رخ دهد. این شرکت وعده چرخه رشد انفجاری این خودرو را داده و از کلمات بزرگی 
برای توصیف دستور کار خود استفاده می کند و می گوید محصولات رویایی جدید و هیجان انگیزی 
 Saleen در دست تولید هستند. گفته می شــود یک ابرخودروی الکتریکی در دستور کار شرکت

Automotive است، اما این تنها چیزی است که فعلًا می دانیم.
 )Jiangsu Saleen )JSAT بخشی از گروه فناوری های خودروی Saleen Automotive علاقمندان به یاد دارند که شرکت
و یک شرکت چینی است. طبق اطلاعیه جدیدی که این هفته منتشر شد، این شرکت به زودی پذیرش سرمایه گذاری از طرف اشخاص 
ثالث را آغاز خواهد کرد. ۵۰۰ دلار حداقل میزان سرمایه گذاری خواهد بود، اما کسانی که علاقمند به تامین مالی این خودروساز هستند، 
می توانند بیش از ۵۰۰۰ دلار هزینه کنند. شرکت سالین اتوموتیو در جولای ۲۰۱۹ یک خودروی شاسی بلند را به نام مک با موتور بنزینی 
۴۰۰ اسب بخاری و گشتاور ۳۳۱ پوند بر فوت )۴۵۰ نیوتن متر( در چین معرفی کرد. علاوه بر این، این شرکت یک میکروماشین الکتریکی 

به نام Maimai را نیز با برد ۱۹۰ مایل و ۱۰7 اسب بخار به نمایش گذاشت.

تعهدات معوق ایران خودرو به کم تر از 10 هزار دستگاه خودرو رسید 

با اجرای برنامه هــای افزایش عرضه خودرو به بازار طبق راهبرد وزارت صمت، 
تعهدات معوق ایران خودرو در آخرین روز دی  ماه به کم تر از ۱۰ هزار دســتگاه 

رسید.
براســاس آمار و اطلاعات عرضه خودرو به مشتریان و افزایش عرضه در دی ماه، تعهدات معوق 

ایران خودرو به ۹ هزار و ۵۰۰ دستگاه رسیده است.
خودروساز بزرگ کشور در دی ماه امسال موفق به عرضه ۵۵ هزار دستگاه به بازار شده است که 

نشان از رشد بیش از ۴۰ درصدی نسبت به آذرماه دارد.
در حال حاضر خودروهای دارای کسری نیز در ایران خودرو به کم تر از ۸۰ هزار دستگاه رسیده که جلوتر از برنامه پیش بینی شده برای 

تکمیل و عرضه این خودروهاست.

جک E-JS1؛ گزینه ای مناسب برای بازار ایران

در این بین به نظر می رســد دو کمپانی مدیران خودرو و کرمان موتور هم به فکر 
معرفی یک محصول برقی افتاده باشند. مدیران خودرو با آریزو ۵ الکتریکی به طور 
تقریبی دستش رو شده است؛ اما محصول برقی کرمان موتور هنوز نامشخص 

است.
کمپانی جک را باید از آن دسته خودروسازان چینی دانست که همواره سعی کرده است با سلایق و 
نیازهای روز بازار بین المللی پیش رود و این امر را می توان در تغییرات زبان طراحی این برند و همچنین 
ساخت محصولات صددرصد الکتریکی توسط این کمپانی مشاهده کرد. این روزها اکثر خودروسازان 
 M۵ دولتی و خصوصی در ایران به فکر عرضه محصولات پلاگین-هیبرید یا صددرصد الکتریکی افتاده اند؛ از تارای الکتریکی گرفته تا آیتو

)آیتو ساختاری پلاگین-هیبرید دارد؛ اما عملکرد آن الکتریکی است(. 
در این بین به نظر می رسد دو کمپانی مدیران خودرو و کرمان موتور هم به فکر معرفی یک محصول برقی افتاده باشند. مدیران خودرو با آریزو 
۵ الکتریکی به طور تقریبی دستش رو شده است؛ اما محصول برقی کرمان موتور هنوز نامشخص است. برای جک E-JS۱ از یک پیشرانه 
الکتریکی استفاده شده و این پیشرانه قادر به تولید ۶۲ اسب بخار قدرت و ۱۵۰ نیوتون متر گشتاور است. باتری لیتیوم-آهن فسفات با ظرفیت 

۳۰.۲ کیلووات-ساعت نیز وظیفه تامین نیروی این پیشرانه را برعهده دارد.

 در حال حاضر نیز تولید ۹ ماهه سال ۱۴۰۰ 
بالغ بر ۱۸ میلیون حلقه تایر است و تا پایان 
سال رکورد سال گذشته تکرار خواهد شد. 
برای نخســتین بار، تولیدکنندگان داخلی با رشد 
حدود ۲۰ درصدی تولید نسبت به سال ۹۸، به تولید 
۲۵ میلیون حلقه تایر دست یافتند.  تولید ۹ ماهه سال 
۱۴۰۰ بالغ بر ۱۸ میلیون حلقه تایر اســت و تا پایان 

سال رکورد سال گذشته تکرار خواهد شد.
نیاز کشور به تایر حدود ۴۰۰ هزار تن است که مقدار 
۳۰۰ هزار تــن آن در داخل تولید و مابقی از طریق 
واردات تامین می شود، این در حالی است که ارز مورد 
نیاز هر کیلو تایر برای تولید در داخل کشــور حدود 

۹/۰دلار در ازای واردات حدود ۵/۳ است.
امیری می گوید: این طرح ها در شرایط کنونی به 
دلیل نبود سرمایه همچنان معطل مانده اند در حالی 
که دولت سالانه ۱۶۰ میلیون دلار ارز برای واردات 
لاستیک تی بی آر اختصاص می دهد در شرایطی که 
این دو طرح توسعه ای به ۲۰۰ میلیون دلار اعتبار نیاز 
دارد.تولید لاستیک تی بی آر در ایران ۲.۲ دلار به ازای 
هر کیلو هزینه دارد در حالی که واردات آن به بیش از 

۴.۵ دلار به ازای هر کیلو هزینه نیاز دارد.
عضو انجمن صنفی صنعت تایر ایران می گوید: این 
بی توجهی دولت می تواند به برنامه های توسعه ای 
حتی در صنعت خودرو هم آسیب بزند زیرا نمی توانیم 
برنامه برای تولید ۳ میلیون خودرو داشته باشیم اما 

تولید لاستیک در کشور با چالش مواجه باشد.

احمد کریمی دبیر انجمن کامیون داران کشور، گفته 
بود: لاستیک خودرو های سنگین در یک ماه گذشته ۸ 
میلیون تومان افزایش قیمت داشته اند. موضوعی که 
علاوه بر اهمیت بسیار تاثیرات تورمی فراوانی نسبت 
به افزایش حمل و نقل کالا ها و مواد غذایی خواهد 
داشت.زینلی می گوید: به ازای تولید هر کیلو تایر در 
داخل کشور ۹ دهم دلار هزینه می شود، اما در حال 
حاضر دولت برای واردات لاستیک با قیمت ۳.۵ دلار 
برای هر کیلو اقدام می کند.در یک ســال گذشــته 

تحقیق و توســعه برای تولید لاستیک خودرو های 
رادیال سبک، شاســی بلند و سنگین انجام شده و 
پیرو آن طرح های توسعه ای هم برای داخلی سازی 
محصولات وارداتی انجام شده است، اما در شرایط 
کنونی مشــکل تامین سرمایه ۵۰۰ میلیون دلاری 
برای تولید ۳۰۰ هزار حلقه لاستیک وجود دارد.عضو 
انجمن صنفی تایر می گوید: در یک ســال گذشته 
قیمت کائوچو طبیعی ۲۶۱ درصد، کائوچو مصنوعی 
۱۴۰ درصد، مواد شیمیایی ۱۰۰ درصد، نخ ۵۸ درصد، 

سیم ۹۰ درصد، مواد کمکی 7۰ درصد افزایش قیمت 
داشته اند که میانگین رشد قیمت هزینه ها به بیش از 
۱۳۰ درصد رسیده است.قیمت تمام شده لاستیک 
ناشــی از گرانی، قیمت مواد را به بیش از 7۶ درصد 
رسانده، در حالی که ۶۰ درصد قیمت لاستیک قبلا 
مربوط به مواد بود.عبدالمالکی می گوید: ایران سال 
گذشته ۲۲ میلیون حلقه لاستیک سواری و ۳ میلیون 
لاستیک سنگین و کشاورزی تولید کرده، اما امسال 
در ۹ ماهه توانسته ۱۸ میلیون حلقه تولید کند.به گفته 

رئیس انجمن صنفی صنعت تایر ایران دلایل توقف 
سرعت رشد تولید، ناشی از سرکوب قیمت لاستیک و 

افزایش قیمت مواد اولیه بوده است.
زمانی که قیمت لاســتیک ســرکوب شود و به 
دنبال آن قیمت مواد اولیه افزایش یابد این صنعت 
همانند صنعت خودرو زیان ده می شود و در نهایت 
شرکت های بورسی سرمایه های خود را از این صنعت 
خارج می کنند که این مساله می تواند آینده طرح های 

توسعه ای صنعت لاستیک را به خطر بی اندازد.
ســازمان حمایت چندی پیش مصوبه ای مبنی بر 
قیمت گذاری لاستیک داد. همین مصوبه نیز توسط 
ستاد تنظیم بازار تصویب شد و اعمال قیمت گذاری 
دســتوری و ملاحظات قیمتی توسط سازمان های 
حاکمیتی و سقف سود مجاز واحد های تولیدی توسط 
سازمان حمایت تا ۱7 درصد به اصلی ترین چالش های 

پیش روی صنعت تایر تبدیل شد.
افزایش قیمت ۲۰ درصدی لاســتیک در مهرماه 
و ۱۰ درصد آذر در به ســتاد تنظیم بازار داده شد، اما 
مورد موافقت قرار نگرفت  و رئیس انجمن صنفی 
صنعت تایر ایران می گوید در شرایط کنونی اگر قرار 
باشد صنعت لاستیک طبق روال به فعالیت خود ادامه 

بدهد نیازمند ۴۰ درصد افزایش قیمت است.
انجمن صنفی تایر پیشنهاد داده اند که قیمت گذاری 
به کامل در اختیار شرکت ها قرار گیرد که قطعا به 
لحاظ رقابت داخلی بســیار موثر خواهد بود که در 
صورت تحقق موجب کاهش قیمت در بازار می شود.

تولیدکنندگان داخلی به تولید ۲۵ میلیون حلقه تایر دست یافتند

این ۲ خودرو در بسیاری از مشخصات شبیه هم هستند و 
دارای امکاناتی مشابه هستند، اما در برخی امکانات تفاوت 

دارند که در این گزارش آن ها را بررسی کرده ایم.
 XLE در کمری دو پیشرانه در دسترس است. تمام تریم ها به جز
XSE V۶ ،V۶ و TRD با موتور ۲.۵ لیتری چهار سیلندر عرضه 
 L، LE، می شــوند که در دو حالت تنظیم موجود است. تریم های
XLE و SE نســخه ۲۰۳ اســب بخاری، ۱۸۴ پوند فوت و مدل 

XSE مدل ۲۰۶ اسب بخاری و ۱۸۶ پوند فوت را تولید می کنند.
موتور ۳.۵ لیتری V۶ تنها در یک نسخه موجود است که ۳۰۱ اسب 
بخار قدرت و ۲۶7 پوند فوت گشــتاور تولید می کند. هر دو موتور با 
گیربکس هشت سرعته اتوماتیک عرضه می شوند و سیستم چهار چرخ 

متحرک نیز موجود است.
آکورد با دو گزینه موتور نیز موجود است، اما به اندازه رقیب اصلی خود 
قدرتمند نیستند. موتور ۱.۵ لیتری ، ۱۹۲ اسب بخار قدرت و ۱۹۲ پوند 

فوت قدرت تولید می کند و به صورت استاندارد در تمام تریم ها به جز 
تورینگ ارائه می شود.

موتور ۲.۰ لیتری توربو به عنوان یک آپشــن در تریم های اسپرت 
و EX-L موجود اســت، اما به صورت استاندارد در تریم های برتر 
تورینگ عرضه می شود که خروجی  ۲۵۲ اسب بخار قدرت و ۲7۳ پوند 

فوت گشتاور تولید می کند.
این ســدان در ۶ تریم با مجموعه ای از گزینه ها و بسته های اضافه 
ارائه می شــود. تویوتا سیستم کمک راننده Safety Sense را در 
این خودرو به صورت استاندارد ارائه می کند که شامل هشدار پیش از 
برخورد، تشخیص عابر پیاده و دوچرخه سوار، کروز کنترل با رادار و حفظ 

خطوط با کمک فرمان است.
قیمت  تریم پایه L  از ۲۵ هزار و ۳۸۰ دلار شروع می شود که مجهز 
 Apple CarPlay، به یک صفحه نمایش لمسی 7.۰ اینچی با
Alexa و Android Auto به صورت استاندارد است، همچنین 

یک صفحــه نمایش MID ۴.۲ اینچی و یــک صندلی راننده و 
سرنشین با قابلیت تنظیم دستی ۶ جهته موجود است.

هوندا، آکورد را در پنج تریم اصلی و ســه بسته بیرونی ارائه می کند 
کــه ۳ هزار و ۴۸ دلار هزینه دارد. تریم LX از ۲۴ هزار و ۹7۵ دلار 
شروع می شــود و دارای کنترل آب و هوای دو منطقه ای به صورت 

اســتاندارد همراه با اســتارت دکمه ای و یک صفحه نمایش لمسی 
7.۰ اینچی سیستم اطلاعات سرگرمی است. برخلاف کمری، هیچ 
Apple CarPlay یا Android Auto در نســل پایه آکورد 
وجود ندارد.تریم اسپرت تریم کمی پیچیده تر است. قیمت آن از ۲7هزار 
و 7۸۵ دلار شروع می شود و به صورت استاندارد با پیشرانه ۱.۵ لیتری/
CVT عرضه می شود که می توان بدون هزینه اضافی گیربکس 
شش سرعته دستی را در اختیار داشت.همچنین علاقمندان می توانند 
موتور ۲.۰ لیتری با گیربکس ۱۰ سرعته خودکار را با ۴ هزار و ۵۳۰ دلار 
اضافی خریداری کنند. موتــور ۲.۰ لیتری همچنین دارای مونروف، 
تشخیص نقطه کور با ترافیک متقابل، گرمکن صندلی های جلو، رادیو 
Sirius XM، آینه های جانبی گرم شونده و چرخ های ۱۹اینچی 
است.کیت استاندارد نیز شــامل یک صفحه نمایش ۸.۰ اینچی با 
Apple CarPlay و Android Auto و یک صندلی راننده با 

قابلیت تنظیم برقی ۱۲ جهته است.

تویوتا کمری در مقابل هوندا آکورد 

رشد تولید تراشــه در چین در سال ۲۰۲۱ 
نسبت به سال ۲۰۲۰ دو برابر شده است. 

بر اســاس آمار منتشر شده توســط »دفتر ملی آمار 
 China’s National Bureau of چیــن« 
Statistics ]بــا ســرواژه NBS[، تولید مدارهای 
یکپارچه یا در اصطلاح آی.ســی هم در شرکت های 
بومی و محلی در چین و هم در شــرکت های متعلق 
به کشــورهای خارجی در سال ۲۰۲۱ نسبت به سال 
۲۰۲۰ دو برابر شده است.چین در سال ۲۰۲۱ موفق به 
تولید ۳۵۹.۴ میلیارد آی.سی شد که رشد ۳۳.۳ درصدی 
نشان داده است. چین با ۱۶.۲ درصد رشد نسبت به سال 
۲۰۱۹ موفق به تولید ۲۶۱.۳   میلیارد آی.سی در سال 
۲۰۲۰ شده بود.هر چند که این آمار به تفکیک صنایع 

و تکنولوژی منتشــر نشده است اما با توجه به این که 
چین توانایی تولید پیشرفته ترین آی.سی ها را ندارد،  
از این رو تمام صنایع در دنیا با کمبود شدید تراشه نیمه 
هادی در سال ۲۰۲۱ رو به رو شده بودند و همچنان این 
کمبود ادامه دارد. همین عامل باعث شده است که فشار 
بیشتری در عرصه سیاست گذاری های پکن در جهت 
تقویت خودکفایی در تراشه های نیمه هادی ایجاد شود.
گزارش انجمن صنعت نیمه هادی آمریکا SIA اوایل 
ماه ژانویه ۲۰۲۲ پیش بینی کرده است که صنعت نیمه 
هادی ]پردازشگرها یا تراشه های نیمه هادی[ در چین 
تا ســال ۲۰۲۴ حدود ۱7.۴ درصد از سهم جهانی را به 
خود اختصاص خواهد داد. در حالی که تا ســال ۲۰۲۰ 
سهم چین فقط ۹ درصد بوده است. در صورتی که این 

پیش بینی درســت از آب درآید، چین بعد از آمریکا و 
کره جنوبی، مقام سوم فروش تراشه را در جهان خواهد 
داشت.دولت چین با صرف یارانه، سیاست های اولویت 
بخشــی و ترجیح در تدارک، و سیاست های حمایتی 
دیگر ســرمایه گذاری در عرصه تولیــد نیمه هادی 
را تقویت می کند. در ســال ۲۰۲۱ چین با ســرمایه 

گــذاری ۲۶ میلیارد دلاری ۲۸ پروژه جدید برای تولید 
تراشــه تعریف و اجرا کرد.در آمار و گزارش جداگانه از 
 the General ســوی اداره عمومی گمرگ چین
Administration of Customs مشــخص 
شده اســت که خود چین در ســال ۲۰۲۱ به ارزش 
۴۳۲ میلیارد دلار آمریکا واردات تراشه داشته است. برای 
مقایســه، هزینه ای که چین برای واردات تراشه های 
نیمه هادی می کند با مجموع هزینه های این کشور 
در واردات نفت خام و گندم برابر است.از لحاظ حجم، 
واردات ۴۳۲.۵ میلیارد دلاری آی.ســی در سال ۲۰۲۱ 
همچنان بزرگتر از حجم تولید این کشور است. با این 
حــال کمپانی های چینی در مقایســه با نیاز جهانی، 
بازیگران خرده پا به حساب می آیند. بر اساس اطلاعات 

منتشر شده توسط شرکت تحقیقاتی آی.سی اینسایتس 
IC Insights ۱7 شــرکت نیمه هادی با گردش 
مالی بالای ۱۰ میلیارد در سال ۲۰۲۱ همگی غیرچینی 
بوده اند. در صدر این جدول سامســونگ الکترونیک، 
غول تراشه سازی حافظه از کره جنوبی بوده که گردش 
مالی آن در سال ۲۰۲۱ به 7۸.۸ میلیارد دلار رسید. مقام 
دوم از آن اینتل آمریکا و مقام سوم TSMC تایوان 
بود. شرکت بین المللی سازنده نیمه هادی چین در این 
جدول مقام ۲۵ را به دست آورده است.در آماری جداگانه 
بر اســاس داده های منتشر شده دفتر ملی آمار چین 
NBS، فروش خودروهای انرژی نو ]برقی،  هیدروژنی 
و غیره[ ۱۴۵.۶ درصد رشد داشت و صنایع رباتیک این 

کشور ۴۴.۹ درصد افزایش را تجربه کرد. 
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 ۳۵ AMG A در مقابل مرسدس R مقایسه هوندا سیویک تایپ

در این گزارش مشخصات هوندا سیویک تایپ سال ۲۰۲۰ در مقابل مرسدس 
AMG A ۳۵ سال ۲۰۲۰ را بررسی کردیم. 

هوندا سیویک تایپ در برابرمرسدس AMG A ۳۵  سال ۲۰۲۲ قرار گرفته است؛ این ۲ خودرو 
در بسیاری از مشخصات شبیه هم هستند؛ اما در برخی امکانات تفاوت دارند که در این گزارش آن ها 

را بررسی کرده ایم.
هوندا سیویک تایپ R: برای سال ۲۰۲۰، هوندا برخی بروزرسانی ها را در دستور العمل »سیویک 
تایپ R« قرار می دهد. تغییرات کنونی این خودرو شامل روتور ها و لنت های ترمز جدید با هدف 

جلوگیری از محو شدن در هنگام ترمزگیری شدید، تجدید نظر در سیستم تعلیق جلو است.
تایپ R همچنین صدای موتور مصنوعی را اضافه کرده که گفته می شود، شدت را با حالت های مختلفِ درایو، تغییر می دهد. همچنین 
بروزرسانی های سطحی در خودرو وجود دارد که شامل یک دهانه جلو پنجره بزرگتر نسبت به نسل قبل است که به خنک شدن موتور 

کمک می کند. فرمان آن در داخل به جای چرم، با جیر مصنوعی پوشانده شده است.
چهار سیلندر توربوشارژ انحصاری این خودرو  ۳۰۶ اسب بخار قدرت و ۲۹۵ پوند فوت گشتاور تولید می کند. یک گیربکس شش سرعته 
دستی نیز در دسترس است و تنها انتخاب گیربکس است.فضای داخلی برای برجسته کردن فضای کافی برای سرنشینان به علائم تجاری 

Type R است. پشت آمپری دیجیتال 7.۰ اینچی دارای تم قرمز رنگ است و ظاهری متمایز برای هر حالت درایو دارد.
مرسدس AMG A ۳۵: زیر کاپوت A۳۵ یک توربوشارژ ۲.۰ لیتری چهار سیلندر AMG قرار دارد که ۳۰۲ اسب بخار قدرت داشته 

و ۲۹۵ پوند فوت گشتاور تولید می کند.
سیستم چهار چرخ متحرک به صورت استاندارد ارائه می شود و اتوماتیک هفت سرعته دوکلاچه دارای ویژگی Race-Start لانچ 

کنترل است که امکان حداکثر شتاب را از حالت سکون فراهم می کند.
شرکت خودروسازی مرسدس تخمین می زند که A ۳۵ در ۴.۶ ثانیه به سرعت ۱۰۰ کیلومتر در ساعت می رسد که برای این کلاس 
مناسب است. مطابق با برند AMG، کابین A ۳۵ دارای امکانات اسپرتی است. فرمان با چرم پیچیده شده و دارای پدال های گالوانیزه 
برای کنترل گیربکس اتوماتیک هفت سرعته دوکلاچه است.این شرکت خودروسازی یعنی مرسدس به جای تریم استاندارد آلومینیومی 
و همچنین روکش چرمی، چوب واقعی را در محصولاتش ارائه می دهد. این کارخانه همچنین یک سیستم نور محیطی ۶۴ رنگ کامل با 

دریچه های مرکزی با نور پس زمینه را برای کسانی که فضای کلوپ شبانه را حفاری می کنند نصب خواهد کرد.
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اروپایــی ها در آخرین ماه ســال 
۲۰۲۱ تعداد بیشــتری خودروی 
برقی نسبت به گازوئیلی خریدند و 
این اولین باری اســت که برقی از 

گازوئیلی سبقت می گیرد. 
داده های منتشــر شــده توسط ماتیاس 
از   Matthias Schmidt اشــمیت 
تحلیل گران مســتقر در شــهر برلین در 

نیویورک تایمز The New York Times، نشان می دهد که ۲۰ درصد از خودروهای 
نوی فروخته شده در اروپا و بریتانیا با باتری تأمین نیرو می شوند. در حالی که فروش خودروهای 
گازوئیلی کمتر از ۱۹ درصد بوده اســت.در سال ۲۰۲۱ تسلا پرفروش ترین برند خودروهای 
برقی و فولکس واگن مقام دوم را کسب کرده است. تسلا برای بازار اروپا از کارخانه چین خود 
واردات داشته اما در حال ساخت کارخانه خودروسازی در برلین آلمان است.در سال ۲۰۱۵، نیمی 
از خودروهای نوی فروخته شده در اتحادیه اروپا گازوئیلی بودند. اما حالا محبوبیت خودروهای 

برقی باتری دار در اروپا، ایالات متحده و چین رو به افزایش است.
برخلاف این حقیقت که خودروهای برقی در حال رشــد هستند، بازار خودرو رو به بحران 
 European Union. the است. در اتحادیه اروپا، انجمن ســازندگان اتومبیل اروپایی
European Automobile Manufacturers’ Association گــزارش داده 
است که فروش خودروهای نو در ماه نوامبر سال ۲۰۲۱ بیش از ۲۰ درصد کاهش داشته که در 

گزارش آژانس فرانس پرس ]AFP reported[ انعکاس یافته است.
انجمن ذکر شــده در بالا نوشــته اســت: »این افت فروش در بازار اروپا به دلیل کمبود 
ریزتراشــه های نیمه هادی بوده که تأثیر منفی روی تولید در صنعت خودرو در سال گذشته 
داشته است که شدت آن در نیمه دوم بیشتر بود.«محبوبیت خودروهای برقی در ایالات متحده 
هم رو به افزایش است، فرماندار ایالات های مختلف در این کشور میلیاردها دلار اختصاص 
داده اند تا زیرساخت های لازم برای گسترش خودروهای برقی ایجاد شود.لایحه زیرساختی در 
ایالات متحده که هر دو حزب از آن پشتیبانی می کنند 7.۵ میلیارد دلار به توسعه شبکه ملی 
جایگاه های شارژ خودروهای برقی اختصاص یافته است.میلیاردها دلار معافیت مالیاتی و مشوق 

خرید خودروهای برقی به افزایش مجبوبیت این خودروها منجر شده است.

جگوار F-Type به همراه پیشرانه 
۸ سیلندر مجهز به سوپرشارژر به 

ایالات متحده وارد شده است. 
جگوار F-type ۲۰۲۲ با بدنه کلاسیک و 
گزینه های موتور V-۸ یک خودروی اسپرت 
به نظر می آید. بر خلاف شورلت کوروت یا 
پورشه 7۱۸ باکســتر و 7۱۸ کیمن، نیروی 
مورد نیاز جگوار در جلوی راننده قرار دارد. این 

خودرو با موتور ۵ لیتری V-۸ سوپرشارژ می تواند بین ۴۴۴ تا ۵7۵ اسب بخار قدرت تولید کند.
این خودرو در ۲ مدل کوپه و کارنوتیبل عرضه می شــود، کابین آن کلاســتروفوبیک است 
و مدل های دراپ تاپ فضای ذخیره ســازی کمتری نسبت به کوپه های کوچک دارند. مدل 

F-type سال ۲۰۲۲ نیز قیمت اولیه بالاتری نسبت به دیگر رقیبان دارد.
نوع F اکنون فقط با موتور V-۸ موجود است. برای سال ۲۰۲۲، جگوار موتور توربو چهارسیلندر  
استاندارد قبلی و همچنین V-۶ سوپرشارژ اختیاری را کنار می گذارد. این بدان معناست که نسخه 
F - P۴۵۰ که به تازگی نامگذاری شده است، دارای یک موتور ۵.۰ لیتری سوپرشارژ ۴۴۴ اسب 
بخاری است.این یک نسخه تنظیم شده از V-۸ با قدرت ۵7۵ اسب بخار است که نوع R با 
عملکرد بالاتر را تحریک می کند، که همچنان فقط با سیستم چهارچرخ متحرک عرضه می شود. 
P۴۵۰ جدید به صورت استاندارد با دیفرانسیل عقب، چرخ های ۲۰ اینچی، ترمز های عقب به 
روز شده و سیستم اگزوز فعال عرضه می شود. R-Dynamic P۴۵۰ سیستم چهار چرخ 

محرک، تزئینات بیرونی مشکی و مجموعه ای متفاوت از چرخ ها را اضافه می کند.
این خودرو به صورت استاندارد با صندلی های چرمی و میکرو جیر، فرمان قابل تنظیم، سیستم 
 F-type ،استریوی مریدین و سنسور های پارک جلو و عقب عرضه می شود.به غیر از کوروت
۲۰۲۲ تنها خودروی اسپرت دیگر در کلاس خود است که موتور V-۸ را ارائه می دهد. حتی 
مدل پایه P۴۵۰ با موتور ۵.۰ لیتری سوپرشارژ ۴۴۴ اسب بخاری و دیفرانسیل عقب یا چهار 

چرخ متحرک، از مدل های ۶ سیلندر باکستر و کیمن است که با ۴۱۴ اسب بخار قدرت دارند.
نسخه پیشرفته F-type R دارای ۵7۵ اسب بخار قدرت و ۵۱۶ پوند فوت گشتاور است که 
با سیستم چهار چرخ متحرک استاندارد و همان گیربکس اتوماتیک هشت سرعته P۴۵۰ ارائه 

می شود که می تواند در ۳.۵ ثانیه به سرعت ۱۰۰ کیلومتر در ساعت برسد. 

 معرفی جگوار F-Type مدل2022
با 575 اسب بخار قدرت 

 در اروپا فروش خودروهای برقی 
از گازوئیلی پیشی گرفت

در راستاي آرامش بخشي به بازار 
خودرو، پیش فروش یک ســاله و 
پیش فروش مشــارکت در تولید 
محصولات گروه خودروســازي 
ســایپا، از روز پنجشــنبه هفته 

جاری)۳۰دي ماه( آغاز مي شود.
گروه خودروسازي سایپا بر اساس تعهدي 
که در مورد پیش فروش متناوب و هفتگي 

محصولات خود داده است، از روز پنج شنبه)۳۰ دي ماه( ساعت ۸ صبح و به مدت دو روز پیش 
فروش یک ساله و پیش فروش مشارکت در تولید محصولات خود را آغاز مي کند.

 ،G در طرح پیش فروش یک ساله گروه خودروسازي سایپا ۶ محصول که شامل شاهین
کوییک S، کوییک R با گیربکس معمولي، کوییک با گیربکس معمولي، ساینا S و سایپا 
SE۱۵۱ موتور M۱۳ است، عرضه خواهد شد. همچنین در طرح پیش فروش مشارکت در 

تولید محصولات گروه خودروسازي سایپا، ۶ محصول یاد شده عرضه مي شود.
متقاضیان محصولات سایپا مي توانند از طریق سایت در یکي از روش هاي پیش فروش یک 
ساله و پیش فروش مشارکت در تولید و یا هر دو روش ثبت نام کنند؛ بر این اساس ابتدا قرعه 
کشي روش پیش فروش یکساله انجام مي شود و در صورت منتخب شدن در قرعه کشي 
مذکور، متقاضي در قرعه کشي مشارکت تولید، شرکت داده نخواهد شد.از این رو در صورت 
منتخب نشدن در روش پیش فروش یک ساله، متقاضیان در قرعه کشي مشارکت در تولید 

شرکت داده خواهند شد.
لازم به ذکر است در صورتي که متقاضیان در یکي از روش هاي فروش شرکت کرده باشند، 
صرفا در قرعه کشي همان روش شرکت داده خواهند شد.فهرست انتخاب شدگان نهایي از 
طریق سایت فروش اینترنتي سایپا ظرف مدت یک روز پس از اتمام قرعه کشي اعلام خواهد 
شد. بدین جهت پس از اعلام نتایج قرعه کشي، منتخبین در هر دو روش پیش فروش یکساله 
و مشارکت در تولید بایستي ظرف مدت سه روزنسبت به واریز وجه علي الحساب قیمت خودرو 
اقدام کنند.طرح های فروش سایپا که هر سه شنبه اعلام می شود، بر اساس »سه شنبه های 
سایپایی« است که گروه خودروسازی سایپا در راستای اصلاح قیمت خودرو به مردم وعده داده 

است؛ لذا این طرح ملی تا آرامش بازار و حذف دلالان خودرو ادامه خواهد داشت.

شرايط پیش فروش يكساله 
محصولات سايپا اعلام شد 
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